[image: gerb]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
( ПЯТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

  от 09.12.2025 года  № 122

	«О внесении изменений в «Положение о звании «Почетный гражданин города Сосновый Бор» в новой редакции»»в первом чтении

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» от 20 марта 2025 года N 33-ФЗ, Уставом муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области (в редакции, действующей с 21 мая 2025 с изменениями от 03.04.2025 года), совет депутатов Сосновоборского городского округа
Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в «Положение о звании «Почетный гражданин города Сосновый Бор» в новой редакции», утвержденное решением совета депутатов Сосновоборского городского округа №205 от 28.11.2006г. (с учетом изменений по состоянию на 26.02.2025г.) в первом чтении:
1.1. пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. В случае смерти лица, удостоенного звания «Почетный гражданин города Сосновый Бор», его супруге (супругу) либо одному из родственников умершего, из средств бюджета городского округа предоставляются следующие льготы:
а) оплата погребения и связанных с ним ритуальных услуг по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, в размере не более 150 тысяч рублей;
б) оплата изготовления и установки надгробного памятника и ограждения по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, в размере не более 150 тысяч рублей.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в городской газете «Маяк» и распространяется на  правоотношения, возникшие с 01.06.2025 года
4. Решение опубликовать в городской газете «Маяк».

Председатель совета депутатов                                    А.Н.Афанасьев
Сосновоборского городского округа

Глава Сосновоборского
городского округа                                                         М.В. Воронков

image1.jpeg